
 

 
 
     

                                                                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Διεύθυνση: Γιαννιτσών 5 &Ηπείρου, 26223 Πάτρα 
Τηλέφωνο: 2610 465870, 2610 465804   
e-mail:    mail@dide.ach.sch.gr 
Πληροφορίες: Βασιλοπούλου Σ., 
                           Γεωργακοπούλου Θ. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
   ΘΕΜΑ: «Πλήρωση κενής θέσης Διευθυντή/ριας Σχολικής Μονάδας Γυμνασίου Σταυροδρομίου της  

Δ.Δ.Ε. Αχαΐας» 

 
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των άρθρων 30, 31 (παρ. 1, 6, 11, 12 και 13),  32, 33, 35 έως και 37, 
39 έως και 44, 49 και 232 αυτού, καθώς και των διατάξεων του άρθρου 56, παρ.8,  του άρθρου 
60, παρ.6 και του άρθρου 41, παρ.11 και 12 

2. Τις διατάξεις του Ν.5043/13-04-2023 (ΦΕΚ 91Α’) 
3. Της παρ.3 του άρθρου 76 του ν.4727/2020 (Α’ ,184) 
4. Του Π.Δ18/2018 (31Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
5. Του Ν.4957/2022, (Α’ 141), άρθρο 374 «Αποτίμηση κριτηρίων επιλογής υποψήφιων στελεχών της 

εκπαίδευσης – Τροποποίηση παρ. 6 άρθρου 33 ν. 4823/2021», 
6. Του Ν.4964/2022 (150Α’), άρθρο 190 «Ρυθμίσεις για επιλογή διευθυντών, προϊσταμένων και 

υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των υπευθύνων 
τομέων των Εργαστηριακών Κέντρων – Τροποποίηση άρθρου 232 Ν. 4823/2021»,  

7. Του Ν.4997/2022 (219Α’), άρθρο 78 «Ρυθμίσεις για τα στελέχη της εκπαίδευσης Μεταβατικές 
διατάξεις Προσθήκη παρ. 5Α και τροποποίηση παρ. 12 στο άρθρο 232 του Ν.4823/2021,   

8. Τον Ν. 1566/1985 (167Α΄), «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και  δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»,  

9. Την υπ’ αριθ.170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργική Απόφαση (6273Β΄) με θέμα: «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

10. Την αριθμ.Φ.353.1/120/ 88595/Ε3/18-07-2022 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ, με θέμα: 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

11. Την υπ’ αριθ.πρωτ.4743/20-05-2025 (ΑΔΑ:ΡΙΨΟ46ΝΚΠΔ-ΟΚ4) Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, με θέμα: 
«Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αχαΐας» 

 
 
 

 

   

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                          ΠΑΤΡΑ,  21-05-2025 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. Ε & Δ. Ε. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

       Αριθμ. Πρωτ.: 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ    

8773 Φ.11.1_Α 

mailto:mail@dide.ach.sch.gr
ΑΔΑ: 6Υ2Ε46ΝΚΠΔ-9Λ2



 

 
 

 
12. Την αριθμ. Φ.361.22/149788/Ε3/03-12-2022 (6141Β΄) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και 
τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων»,  

13. Την αριθμ.Φ.361.22/65/86020/Ε3/01-08-2023 (ΦΕΚ4843, τ.Β΄) (1)Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 (Β’ 6141) Υπουργικής Απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών 
με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων» 

14. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 έγγραφο του Τμήματος Δ΄ Στελεχών Π.Ε. 
& Δ.Ε. της Διεύθυνσης Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & 
Δ.Ε. του ΥΠΑΙΘ, (ΑΔΑ: Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ), με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)».  

15. Την υπ’αριθμ.πρωτ.Φ.11.1_Α/20655/08-12-2022 προκήρυξη της ΔΔΕ Αχαϊας με θέμα:  
«Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) Αχαΐας» και την υπ΄αρ.11809/27-12-2022 (ΑΔΑ:60ΩΦ46ΜΤΛΗ-Ι32) 
«Παράταση προθεσμίας υποβολής αιτήσεων για την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
σχετικά με την πλήρωση θέσεων Διευθυντών Σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της 
ΔΔΕ Αχαΐας» 

16. Το  με αρ.πρωτ.Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-04-023(ΑΔΑ:Ψ1Γ646ΜΤΛΗ-6ΝΞ) έγγραφο του ΥΠΑΙΘ 
με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψήφιων διευθυντών Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ)»  

17. Το  με αρ.πρωτ.Φ.361.22/1/2942/Ε3/12-01-2023(ΑΔΑ :Ψ4ΖΥ46ΜΤΛΗ-Ι15) έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με 
θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψήφιων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Π/θμιας 
και Δ/θμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ)»  

18. Την με αριθμ.Φ351.1/184/40985/Ε3/06-04-2023 (ΑΔΑ:9ΟΚΡ46ΜΤΛΗ-ΒΣΘ) Απόφαση της 
Προϊσταμένης  της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπάιδευσης ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Α’ και Β’ 
Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής» 

19. Την με αρ.πρωτ. 3537/07-04-2023(ΑΔΑ:6ΞΔΥ46ΜΤΛΗ-ΖΞΜ) Απόφαση του Περ/κού Δ/ντή  
Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων και (Ε.Κ) της Διέυθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας» που στηρίχτηκε στην 
υπ. άριθμ. 28/03-04-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων της Διεύθυνσης Δ.Ε.  Αχαΐας. 

20. Το υπ’ αριθμ. 3670/11-04-2023 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης που ήρθε σε 
απάντηση του υπ’ άριθμ. Φ.11.1_Α/6516/11-04-2023  εγγράφου της υπηρεσίας μας  

21. Την με αρ.πρωτ.3684/12-04-2023(ΑΔΑ:9ΦΔ946ΜΤΛΗ-ΝΨΝ) τροποποίηση της αρ. 3537/07-04-
2023(ΑΔΑ:6ΞΔΥ46ΜΤΛΗ-ΖΞΜ) απόφασης του Περ/κου Δ/ντη  Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας με θέμα: 
«Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και (Ε.Κ) της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας που στηρίχτηκε στην υπ. άριθμ. 29/11-04-2023 Πράξη του 
Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δ.Ε.  Αχαΐας 

22. Την υπ’αριθμ.Φ.11.1_Α/6740/19-04-2023 Απόφαση (ΑΔΑ:6ΨΜ346ΜΤΛΗ-ΦΣΕ) Τοποθέτησης 
Διευθυντών/ριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της Διευθύντριας  Δ.Ε. Αχαΐας 

23. Την υπ’αριθμ.Φ.09/ΕΜΠ/685/20-05-2025 (ΑΔΑ: 90ΨΘ46ΝΚΠΔ-ΙΩΞ) «Διαπιστωτική Πράξη Περί 
Απαλλαγής Στελέχους της εκπαίδευσης από την άσκηση των καθηκόντων του βάσει του στοιχείου 
β) της παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 4823/2021, λόγω πλημμελούς άσκησης των υπηρεσιακών του 
καθηκόντων»  

24. Τις προτιμήσεις των υποψήφιων Διευθυντών/ριων, όπως αυτές υποβλήθηκαν στο πληροφοριακό 
σύστημα υποβολής αίτησης για την επιλογή στελεχών Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ. 
https://schooldirectors.minedu.gov.gr 

25. Την αριθμ.1/21-05-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής, σύμφωνα με την οποία ο 
επόμενος/η εγγεγραμμένος/η στον κυρωμένο τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα επιλογής 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας 
που δεν έχει τοποθετηθεί - με βάση τη σειρά κατάταξης των υποψηφίων στον τελικό αξιολογικό  

https://schooldirectors.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Υ2Ε46ΝΚΠΔ-9Λ2



 

 
 
 
πίνακα σε συνδυασμό με τη σειρά προτίμησης - δεν πληροί την προϋπόθεση της συμπλήρωσης 
του υποχρεωτικού ωραρίου της θέσης του Διευθυντή/ντριας στη σχολική μονάδα του Γυμνασίου  
Σταυροδρομίου και ως εκ τούτου προτείνει την τοποθέτηση του κ. Καλύβα Δημητρίου, κλ.ΠΕ02 
με Α.Μ.175400 στην κενή θέση Διευθυντή/ριας της σχολικής μονάδας του Γυμνασίου 
Σταυροδρομίου με βάση τη σειρά κατάταξης στον τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα 
Διευθυντών/ριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων Αχαΐας και τις δηλώσεις 
προτίμησης  

Αποφασίζουμε 

         Τοποθετούμε από 21-05-2025 τον παρακάτω εκπαιδευτικό στη θέση Διευθυντή της σχολικής 

μονάδας του Γυμνασίου Σταυροδρομίου της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας με 

βάση τη σειρά κατάταξής του στον τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα Διευθυντών/ριων Σχολικών 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων Αχαΐας και τις δηλώσεις προτίμησης του, ως εξής:  

 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΌΝΟΜΑ Α. Μ. ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΤΑΥΡΟΔΡΟΜΙΟΥ ΚΑΛΥΒΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 175400 ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

 

     Η επιλογή και τοποθέτηση των Διευθυντών/ριων Σχολικών μονάδων και Ε.Κ. γίνεται για 

τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου 2027, με την 

επιφύλαξη της παρ.1 του άρθρου 44 και της παρ.6 του άρθρου 60 του Ν.4823/2021. Η επιλογή 

και τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας αυτής. Όσοι 

τοποθετούνται σε θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους 

και μετά από τη λήξη της θητείας τους, μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών. 

  Στελέχη της εκπαίδευσης που τοποθετούνται σε θέση Διευθυντή/ριας Σχολικής Μονάδας 

θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως παραραιτηθεί από κάθε θέση στελέχους της εκπαίδευσης που 

κατέχουν. 

                                                                                       Η Δ/ΝΤΡΙΑ Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
 κ.α.α. 

 
 
 
                              ΜΑΡΑΝΤΗ ΖΑΦΕΙΡΩ 

Κοινοποίηση:  
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε & Δ.Ε Δυτικής Ελλάδας 

2. Σχολικές μονάδες αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε  Αχαΐας 

3. Ενδιαφερόμενος εκπαιδευτικός (δια της σχολικής μονάδας) 
4. Π.Μ. εκπαιδευτικού 

 
Εσωτερική διανομή:  

1. Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄, της ΔΔΕ Αχαΐας  
Τμήμα Δ΄ (για ανάρτηση) της ΔΔΕ Αχαΐας 

 

ΑΔΑ: 6Υ2Ε46ΝΚΠΔ-9Λ2


		2025-05-21T10:18:39+0300
	Athens




